

اعدام یک زندانی سیاسی کرد در مهاباد

رژیم جمهوری اسلامی که دامنه سرکوب مخالفان و دگراندیشان را هر روز گسترش بیشتری داده و بخیال خود میخواد بدین وسیله و با زهر چشم گرفتن از مردم آزادیخواه ایران، چند صباحی دیگر بر عمر حاکمیت انسان ستیز خود بافزاید، بامداد روز پنجشنبه ۴ بهمن ۱۳۸۰، حکم اعدام یکی دیگر از آزادیخواهان میهن مان بنام کریم توژلی، عضو پیشین حزب دمکرات کردستان ایران را در صحن آدازه اطلاعات مهاباد به اجرا درآورد.

زنده یاد کریم که در سال ۱۳۶۱ به عضویت حزب دمکرات کردستان ایران درآمده بود، تا سال ۱۳۷۵ در صفوف این حزب به فعالیت پرداخت. سپس از فعالیت حزبی کناره گیری کرده و برای پناهنده شدن به یکی از کشورهای اروپایی عازم ترکیه شد. وی بعد از ۲ سال انتظار کشیدن جهت دریافت پذیرش از کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، سرانجام در سال ۱۳۷۷ از طرف پلیس ترکیه دستگیر و برخلاف تمام موازین و میثاقهای حقوقی بین المللی به ماموران اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران تحویل داده شد. شایان ذکر است که این اولین باریست که دولت ترکیه دست به چنین اعمال ضد بشری و تحویل دادن آزادیخواهان میهن مان به رژیم جمهوری اسلامی میزند و بدین وسیله موجبات زندانی شدن یا اعدام آنها بدست رژیم جنایتکار را فراهم می آورد.

ما ضمن محکوم نمودن این اقدام جنایتکارانه، به افکار عمومی و تمام سازمانهای مدافع حقوق انسانی هشدار می دهیم که بنا به اخبار موثقی که به دست ما رسیده است، اعدام کریم توژلی، آغازگر خیرش موج دیگری از اعدام آزادیخواهان کرد ایران است که در زندانهای رژیم در اسارت بسر می برند و از طرف بیدادگاههای رژیم حکم اعدام در مورد آنها صادر شده است. در زیر نام شماری از این عزیزان اسیر در سیامچالهای رژیم جمهوری اسلامی که خطر مرگ هر لحظه جان آنها را تهدید می کند، با ذکر محل زندانی شدن، درج می کنیم و از تمام سازمانها، محافل و مراجع بین المللی مدافع حقوق بشر، بویژه کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد و عضو بین الملل می خواهیم که ضمن محکوم نمودن عمل جنایتکارانه اعدام کریم توژلی، برای نجات جان زندانیان دیگر، با اتخاذ تدابیر لازم سریعاً اقدام نمایند. از طرف دیگر، کمیساریای عالی پناهندگان را فرامی خوانیم که نسبت به جان هزاران پناهجوی ایرانی که از دست رژیم انسان ستیز جمهوری اسلامی مجبور به ترک میهن خود شده و در خاک ترکیه در انتظار پذیرش و اعزام بکشور ثالثی بسر می برند، هوشیاری و دقت بیشتری بخرج دهد، زیرا که بی تفاوتی نسبت به سرنوشت این انسانهای بیگناه و استرداد آنها به رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی ایران، در واقع به مفهوم فرستادن شان به شکنجه گاهها، سیامچالها و اعدام گاهها است.

اسامی زندانیانی که خطر اعدام جان آنها را تهدید می کند:

نام	نام خانوادگی	سال دستگیری	حکم صادره	محل زندان	
۱	حمزه	قادری	۱۹۹۷	اعدام	ارومیه
۲	حسن	محمودی	۱۹۹۷	اعدام	ارومیه
۳	خالد	شوقی	۱۹۹۷	اعدام	ارومیه
۴	خدر	ویسی	۱۹۹۸	اعدام	ارومیه
۵	محمد	شهریورانی	۱۹۹۸	اعدام	مهاباد
۶	صالح	گودرزی	۱۹۹۹	اعدام	سنندج
۷	خالد	فریدونی	۲۰۰۰	اعدام	مهاباد
۸	نادر	آفانی	۲۰۰۰	اعدام	مهاباد

کمیته اتحاد عمل برای دمکراسی
۲۹ ژانویه ۲۰۰۲

متشکل از:

حزب دمکرات کردستان ایران
سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران
سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)